



## NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 3rd Annual General Meeting of UDL International Limited will be held on Monday, October 28, 2024 at 10:00 am at NBF1 & Modaraba Association of Pakistan, Office No. 602, Progressive Centre, 30-A, Block-6, PECHS, Shahrah-e-Faisal, Karachi, to transact the following business:

### Ordinary Business

- To confirm the minutes of the last Extra Ordinary General Meeting held on January 17, 2024.
- To receive, consider and approve the unconsolidated and consolidated audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024 together with the Directors' Report and Auditors' report thereon.
- To appoint Auditors and fix their remuneration for the year 2024-2025. The present Auditors Grant Thornton Anjum Rehman, Chartered Accountants retire and being eligible, offer themselves for the re-appointment as auditors of the Company.

### Special Business

- To seek approval of members to circulate the unconsolidated and consolidated annual audited financial statements through QR enabled Code & weblink as required by notification issued by SECP through SRO 389(I)2023 dated March 21, 2023:

"RESOLVED that the Company be and hereby authorized to circulate the unconsolidated and consolidated annual audited financial statements through QR enabled Code & weblink as required by notification issued by SECP through SRO 389(I)2023 dated March 21, 2023.

### Other Business

- To transact any other business with the permission of the Chair.

By the Order of the Board

**MUHAMMAD FAISAL SIDDIQUI**  
Company Secretary

October 08, 2024  
Karachi.

### Notes:

- The shareholders whose names appear on the register of shareholders of UDLI on the close of business as on October 21, 2024 would be eligible to attend the AGM.
- The share transfer books of the company will remain closed from 22nd October 2024 to 28th October, 2024 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Registrar, CDC Share Registrar Service Ltd., CDC House, Shahrah-e-Faisal, Karachi, before the close of business hours on Monday October 21st, 2024 would be eligible to vote.
- The shareholders are requested to immediately notify change in their addresses, if any, at the registered address of the Company.
- A Shareholder of the Company entitled to attend and vote at this meeting may attend the meeting personally or appoint a shareholder as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be effective, must be received by the Company at the above-mentioned address, not less than 48 hours before the meeting.

### For Attending the Meeting

- In case of an individual, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original computerized national identity card (CNIC).
- In case of corporate entity, the board of directors resolutions / power of attorney, along with the specimen signature of the nominee, shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting.

### For Appointing Proxies

- In case of individual, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements.
- Two persons, whose names, addresses, and CNIC numbers shall be mentioned on the form, shall witness the Proxy.
- Attested copies of CNIC of the beneficial owner and proxy shall be furnished along with the proxy form.
- The proxy shall produce his/her original CNIC at the time of the meeting.
- In case of corporate entity, the board of directors resolutions / power of attorney, along with the specimen signature of the nominee, shall be produced (unless it has been provided earlier) along with the Proxy form to the Company.

### Video Conferencing Facility

In terms of Companies Act, 2017, members residing in a city holding at least 10% of the total paid-up share capital may demand the facility of Video Link for participating in the Annual General Meeting. The request for video-link facility shall be received by the Company at the registered address at least 7 days prior to the date of the meeting. The facility would be provided subject to availability of such facility in that City.

I/We \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ being a member of UDL International Limited, holder of \_\_\_\_\_ Ordinary Shares as per Registered Folio # \_\_\_\_\_ hereby opt for video conference facility at \_\_\_\_\_.

### Video Link Facility for Meeting

Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has advised vide circular No 4 of 2021 dated February 15, 2021 to provide participation of the members through electronic means. The members can attend the AGM via, Video Link. To attend the meeting through Video Link, members and their proxies are requested to register themselves by providing the following information along with valid copy of Computerized National Identity Card (CNIC) (Both Sides)/ passport, attested copy of board resolution/power of attorney (in case of corporate shareholders) through email at info@udl.com.pk by October 21, 2024.

Name of Member/Proxy Holder	CNIC No.	Folio No./CDC Account No.	Cell No.	Email ID

### Conversion of Physical Shares into CDC Account

The Securities and Exchange Commission of Pakistan has issued a letter No. CSD/ED/Misc./2016 639-640 dated March 26, 2021 addressed to all listed companies drawing attention towards the provision of Section 72 of the Companies Act, 2017 (Act) which requires all companies to replace shares issued to them in physical form with shares in the Book-Entry-form within a period not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act.

In order to ensure full compliance with the provisions of the aforesaid Section 72 and to benefit from the facility of holding shares in the Book-Entry-Form, the shareholders who still hold shares in physical form are requested to convert their shares in the Book-Entry-Form, as soon as possible.

The shareholders may contact their Broker, CDC Participant or CDC Investor Account Service Provider for assistance in opening a CDS Account and subsequent conversion of the physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares, etc.

### Unclaimed Dividend / Shares under Section 244 of the Companies Act, 2017

An updated list for unclaimed dividend/shares of the Company is available on the Company's website www.udl.com.pk. These are unclaimed dividend/shares which have remained unclaimed or unpaid for a period of three years from the date these have become due and payable. Claims can be lodged by shareholders on Claim Forms as are available on the Company's website.

### Polling on Special Resolutions

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Resolutions, 2018 ("the Regulations") amended through Notification dated December 05, 2022, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), SECP has directed all the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as Special Business.

Accordingly, members of UDL International Limited will be allowed to exercise their right to vote through electronic voting facility or voting by post for the special business in its forthcoming Annual General Meeting to be held on Monday, October 28, 2024, at 10.00 AM, in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations.

### Procedure for E-Voting

- Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the company who have their valid CNIC numbers, cell numbers and e-mail addresses available in the register of members of the company by the close of business on October 21, 2024.
- The web address, login requirements will be communicated to members via email. The security code, if any, will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- Identity of the Members intending to cast through e-voting shall be authenticated through signature or authentication for login.
- E-Voting Lines will start from October 24, 2024 at 09:00 AM and shall close on October 27, 2024 at 05:00 PM. Members can cast their votes anytime during this period. Once the Vote on a Resolution is cast by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

### Procedure for Voting through Postal Ballot

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through Post on the Company's registered address UDL International Limited, 1st Floor, Business Enclave, 77C, 12th Commercial Street, DHA Phase II (Extension), Karachi. Pakistan or email at info@udl.com.pk one day before the Annual General Meeting on October 27, 2024 up to 5.00 PM. The signature on the ballot paper shall match the signature on the CNIC.

The postal poll paper is also available for download from the website of the Company at www.udl.com.pk or use the same as attached to this Notice and published in the newspapers.

Please note that in case of any dispute in voting including the casting of more than one vote, the Chairman shall be the deciding authority.

### PLACEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS ON COMPANY'S WEBSITE

The financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024 have been placed on the website of the Company www.udl.com.pk.

By Order of the Board,

October 08, 2024  
Karachi

**Muhammad Faisal Siddiqui**  
Company Secretary

### BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

For voting through post for Special Business at the Annual General Meeting of UDL International Limited to be held on Monday, October 28, 2024 at 10.00 AM at NBF1 & Modaraba Association of Pakistan, Office No 602, Progressive Centre, 30-A, Block-6, PECHS, Sharah-e-Faisal, Karachi.

Email address of the Chairman of the meeting at which the duly filled ballot paper may be sent: [info@udl.com.pk](mailto:info@udl.com.pk).

Name of Shareholder / Joint Shareholder	
Registered Address	
Folio No./CDC Participant ID/Investor ID with sub-Account No.	
Number of Shares held	
CNIC/NICOP/Passport No. (in case of foreigner) (Copy to be attached)	
Additional information and enclosures (In case of representatives of body corporates, corporations and Federal Government)	
Name of Authorized Signatory	
CNIC/NICOP/Passport No. (in case of foreigner) of authorized signatory (Copy to be attached)	

### SPECIAL RESOLUTIONS

#### Agenda Item 4

To consider and if thought fit approve, adopt and agree to the following:

To seek approval of members to circulate the unconsolidated and consolidated annual audited financial statements through QR enabled Code & weblink as required by notification issued by SECP through SRO 389(I)2023 dated March 21, 2023:

"RESOLVED that the Company be and hereby authorized to circulate the unconsolidated and consolidated annual audited financial statements through QR enabled Code & weblink as required by notification issued by SECP through SRO 389(I)2023 dated March 21, 2023.

I/we hereby exercise my/our vote in respect of above-mentioned special resolution through Postal Ballot by conveying my/our assent or dissent to the said resolutions by placing tick (✓) in the appropriate Box below:

	I/we assent to the Resolution	I/we dissent to the Resolution
1. Special Resolution as per Agenda Item # 4 (as given above)		

Shareholder/ Proxy Holder signature/Authorized Signatory \_\_\_\_\_  
(In case of corporate entity, please affix stamp)

Place: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

### Notes:

- Duly filled postal ballots should be sent to the Company Secretary at UDL International Limited, 1st Floor Business Enclave, 77-C, 12th commercial Street, Off: Kh-e-Ittehad, DHA Phase-II Extension, Karachi or through email at info@udl.com.pk.
- Copy of CNIC, NICOP/Passport # (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot form should reach the Chairman of the Meeting on or before October 27, 2024 up to 05:00 pm. Any Postal Ballot received after this time/date, will not be considered for voting.
- In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolutions/ Power of Attorney/ Authorization Letter, etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate, etc., all documents must be attested by the Consul General of Pakistan having jurisdiction over the matter.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC, NICOP/Passport (in case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.

# یوڈی ایل انٹرنیشنل لمیٹڈ

## اطلاع سالانہ اجلاس عام

### خصوصی قراردادوں پر پولنگ

کمپنیز (پوسٹل بیلت) ریگولیشنز، ۲۰۱۸ (دی ریگولیشنز) ترمیم شدہ متناہب سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کی جانب سے جاری کردہ نوٹیفکیشن مورخہ ۵ دسمبر ۲۰۲۳ء کے مطابق ممبران کو بذریعہ بل اطلاع دی جاتی ہے کہ ایس ای سی پی نے تمام لسٹڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ خصوصی امور کے طور پر درجہ بندی کیے گئے تمام امور کے بارے میں ممبران کو الیکٹرونک وونگ سہولت اور ڈاک کے ذریعے وونگ کا حق فراہم کریں۔

اس کے مطابق یوڈی ایل انٹرنیشنل لمیٹڈ کے ممبران آئندہ سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۲۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء صبح ۱۰:۰۰ بجے مذکورہ بالا ریگولیشنز میں شامل شرائط سے شروط اور ضروریات کے مطابق خصوصی امور کیلئے ڈاک کے ذریعے وونگ یا "ای وونگ" کی سہولت کے ذریعے ووٹ دینے کا حق استعمال کر سکیں گے۔

### ای وونگ کے لئے طریقہ کار

(i) ای وونگ سہولت کی تفصیلات بذریعہ ای میل کمپنی کے ان ممبران کو فراہم کر دی جائیں گی جنہوں نے اپنے کارآمدی این آئی سی نمبر، موبائل فون نمبر اور ای میل ایڈریس ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں درج کرا دیئے ہوں گے۔

(ii) ویب ایڈریس، لاگ ان کی شرائط سے ممبران کو بذریعہ ای میل آگاہ کر دیا جائے گا۔ سکیورٹی کوڈ، اگر کوئی ہوا، سے ممبران کو ڈی سی شیئرز رجسٹرار سرورسز لمیٹڈ (پلورا ای وونگ سرورسز ایم کنٹرو) کے ویب پورٹل سے بذریعہ ایس ایم ایس ممبران کو آگاہ کر دیا جائے گا۔

(iii) ای وونگ کے ذریعے ووٹ کاسٹ کرنے کے خواہشمند ممبران کی شناخت و دستخط یا لاگ ان کے لئے توثیق کے ذریعے کی جائے گی۔

(iv) ای وونگ انسٹرز ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۳ء صبح ۹:۰۰ بجے کھول دی جائیں گی اور ۱۲ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو شام ۵:۰۰ بجے بند کر دی جائیں گی۔ ممبران اس مدت کے دوران اپنے ووٹ کاسٹ کر سکتے ہیں۔ کسی ایک میسر کی جانب سے کسی قرارداد کے لئے ایک بار ووٹ کاسٹ کرنے کے بعد اسے تبدیل کی اجازت نہیں دی جائے گی۔

### پوسٹل بیلت کے ذریعے وونگ کا طریقہ کار

ممبران کیلئے اس امر کو یقینی بنانا ہوگا کہ باقاعدہ پر شدہ اور دستخط شدہ بیلت بیٹھول کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی کاپی اجلاس کے چیئرمین کو بذریعہ ڈاک کمپنی کے رجسٹریٹر سے پوزیٹ ایس ایس ایف، بیٹھول کمپنیز، سٹیٹ منرل، بزنس انکیوب، ۷ سی، بارہویں کمرشل اسٹریٹ، ڈی ایچ ایف II (ایکسٹینشن) کراچی، پاکستان یا ای میل [info@udl.com.pk](mailto:info@udl.com.pk) پر سالانہ اجلاس عام سے ایک دن قبل یعنی ۲۷ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو شام ۵:۰۰ بجے تک موصول ہو جائیں۔ بیلت بیٹھ پر کیے جانے والے دستخطی این آئی سی پر موجود دستخطوں سے مماثل ہونے چاہئیں۔

پوسٹل بیلت بیٹھول کمپنی کی ویب سائٹ [www.udl.com.pk](http://www.udl.com.pk) پر بھی دستیاب ہیں یا اس ٹیس کے ساتھ منسلک اور اخبارات میں شائع شدہ کاپی کو بھی استعمال کیا جاسکتا ہے۔

براہ مہربانی نو فرمائیں کہ وونگ میں کسی بھی تنازع یا مشورے سے زائد ووٹ کاسٹ کرنے کی صورت میں چیئرمین فیصلہ کن قرار دیئے جائیں گے۔

### مالیاتی حسابات کی کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیابی

۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے مالیاتی حسابات کمپنی کی ویب سائٹ [www.udl.com.pk](http://www.udl.com.pk) پر فراہم کر دیئے گئے ہیں۔

حساب الختم پورڈ

محمد فیصل صدیقی

کمپنی سیکریٹری

کراچی

۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء

بذریعہ بل اطلاع دی جاتی ہے کہ یوڈی ایل انٹرنیشنل لمیٹڈ کا تیسرا سالانہ اجلاس عام بروز پیر، ۲۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء صبح ۱۰:۰۰ بجے بمقام این پی ایف آئی اینڈ مضارب ایسی ایس این اے پاکستان، ۲۱ نمبر پورٹ، پریگم سٹیٹ، ۳۰ بلاک ۶، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائے گا:

### عمومی کارروائی

۱۔ گزشتہ غیر معمولی اجلاس عام منعقدہ ۱۵ جنوری ۲۰۲۳ء کی کارروائیوں کی توثیق۔

۲۔ ۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے غیر معمولی اور مجموعی آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات، مع ان پریڈ انٹریکٹرز کی رپورٹ اور اور آڈیٹرز کی رپورٹ کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔

۳۔ سال ۲۰۲۳ء-۲۰۲۵ء کے لئے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضے کا تعین۔ موجودہ آڈیٹرز گرانٹ ٹھوسٹن انجم رحمان، چارلز ڈاکا ڈیٹیلنگ سیکرٹس بور ہے ہیں اور اہل ہونے کی بنیاد پر انہوں نے کمپنی کے آڈیٹرز کی حیثیت سے دوبارہ ترقی کیلئے پیش کیا ہے۔

### خصوصی کارروائی

۴۔ غیر معمولی اور مجموعی سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات کی بذریعہ QR فعال کوڈ اور ویب لنک ترسیل کے لئے ممبران کی منظوری حاصل کرنا جیسا کہ ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ نوٹیفکیشن ایس آر او ۳۸۹ (۱) ۲۰۲۳ مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت لازم ہے۔

”قراریا کی کمپنی کو اختیار دیا جائے اور بذریعہ بل اختیار دیا جائے کہ وہ غیر مجموعی اور مجموعی سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات کی بذریعہ QR فعال کوڈ اور ویب لنک ترسیل کرے جیسا کہ ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ نوٹیفکیشن ایس آر او ۳۸۹ (۱) ۲۰۲۳ مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت لازم ہے۔

### دیگر امور

۵۔ صدر اجلاس کی اجازت سے کسی دیگر امور کی انجام دہی۔

حساب الختم پورڈ

محمد فیصل صدیقی

کمپنی سیکریٹری

کراچی

۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء

### نوٹ:

۱۔ ایسے شیئرز ہولڈرز جن کے نام ۱۲ اکتوبر ۲۰۲۳ء کے مطابق کاروباری اوقات کے اختتام پر یوڈی ایل آئی کے شیئرز ہولڈرز کے رجسٹر میں موجود ہوں، وہ اے سی ایم میں شرکت کے اہل ہوں گے۔

۲۔ کمپنی کے شیئرز انسٹرز ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۳ء تا ۲۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی۔ وہ ٹرانسفر جو ہر طرح سے مکمل صورت میں ۲۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئرز رجسٹرار، نمبر سی ڈی سی شیئرز رجسٹرار سرورسز لمیٹڈ، پی ڈی سی ہاؤس، شاہراہ فیصل، کراچی کو موصول ہو جائیں گے وہ ووٹ ڈالنے کے اہل ہوں گے۔

۳۔ شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے ووٹوں میں کسی بھی تبدیلی، اگر کوئی ہو، سے فوری طور پر کمپنی کے رجسٹریٹر ایڈریس پر اطلاع دیں۔

۴۔ کمپنی کا کوئی بھی شیئرز ہولڈرز جو اجلاس بلڈ این ڈی طور پر شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا استحقاق رکھتا/رکھتی ہے، وہ اپنی جگہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی دوسرے شیئرز ہولڈر کا بطور پراسی تقرر کر سکتا/سکتی ہے۔ پراسیور کے معزز ہونے کے لئے لازم ہے کہ وہ کمپنی کو مذکورہ بالا پتے پر اجلاس کے وقت سے کم از کم ۲۸ گھنٹے قبل لازماً موصول ہو جائیں۔

### اجلاس میں شرکت کے لئے

۵۔ افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا نمینی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا ایسے افراد جن کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوا اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات ضوابط کے مطابق آپ لوڈ کی جا چکی ہوں، انہیں اجلاس میں اپنے اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) پیش کرنا ہوگا۔

۶۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں یورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی مع نامزد کردہ کے نمویہ دستخط اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کرنا ہوں گے (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کئے گئے)۔

### پراسیور کے لئے

۷۔ افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا نمینی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا ایسے افراد جن کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوا اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات ضوابط کے مطابق آپ لوڈ کی جا چکی ہوں، انہیں پراسیور فارم بلا شرائط کے مطابق جمع کرنا ہوگا۔

۸۔ پراسیور فارم پر ۲ افرادی گواہی موجود ہونے کے نام، پتے اور سی این آئی سی نمبرز فارم پر درج ہوں۔

۹۔ بنی فیشل اونرز اور پراسیور کے سی این آئی سی کی مصدقہ نقل پراسیور فارم کے ساتھ فراہم کی جائیں۔

۱۰۔ پراسیور کو اجلاس کے وقت اپنا اصلی این آئی سی پیش کرنا ہوگا۔

۱۱۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں یورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی مع نمونہ دستخط کمپنی کو پراسیور فارم کے ساتھ جمع کرنے ہوں گے (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کئے گئے)۔

### وڈیو کانفرنسنگ کی سہولت

کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ کی شرائط کے تحت کسی ایک شیئر میں مقیم ایسے ممبران جو مجموعی اور شدہ شیئرز کیلئے کم از کم ۱۰ فیصد رکھتے ہوں، سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے وڈیو لنک کی سہولت کا مطالبہ کر سکتے ہیں۔ وڈیو لنک کی سہولت کیلئے درخواست کمپنی کو اس کے رجسٹریٹر سے پورا اجلاس کی تاریخ سے کم از کم سات دن قبل موصول ہونا ہے۔ یہ سہولت اس شہر میں اس سہولت کی دستیابی پر فراہم کر دی جائے گی۔

میں/ہم۔	بابت۔	بجائیت یوڈی ایل انٹرنیشنل لمیٹڈ کا ایک شیئرز ہولڈر، حامل۔
عمومی شیئرز بمطابق رجسٹریٹر فوئیو نمبر۔	بذریعہ بل بمقام۔	پروڈیو کانفرنس سہولت کی طلب رکھتا ہوں/رکھتی ہیں۔

### اجلاس کے لئے وڈیو لنک سہولت

سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے سرگرم نمبر ۲۰۲۱ مورخہ ۱۵ فروری ۲۰۲۱ء کے تحت ممبران کو الیکٹرونک طریقہ کار کے ذریعے شرکت کرنے کی ہدایت کی ہے، ممبران اے سی ایم میں بذریعہ وڈیو لنک سہولت شرکت کر سکتے ہیں۔ وڈیو لنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کیلئے ممبران اور ان کے پراسیور سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل معلومات بشمول اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی کارآمد نقل (دونوں اطراف)، پاسپورٹ کی نقل، یورڈ کی قرارداد/پاور آف اٹارنی کی مصدقہ نقل (کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز ہونے کی صورت میں) ۱۲ اکتوبر ۲۰۲۳ء تک [info@udl.com.pk](mailto:info@udl.com.pk) پر بذریعہ ای میل ارسال کریں۔

ممبر/پراسیور کو ہولڈر کا نام	سی این آئی سی نمبر	فوئیو نمبر/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	موبائل نمبر	ای میل آئی ڈی

### فونیکل شیئرز سی ڈی سی اکاؤنٹ میں منتقلی

سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے ایک لیٹر نمبر CSD/ED/Misc./2016 639-640 مورخہ ۲۶ مارچ ۲۰۲۱ء عام تمام لسٹڈ کمپنیوں کو جاری کیا تھا جس میں کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ (ایکٹ) کے سیکشن ۷۲ کی شرک کی جانب توجہ مبذول کرائی گئی تھی جس کے تحت تمام کمپنیز کیلئے یہ لازم ہے کہ وہ اپنی جانب سے فونیکل صورت میں جاری کردہ شیئرز کو ایکٹ کے لاگو ہونے کی تاریخ سے زیادہ سے زیادہ چار برس کی مدت کے اندر تک ایبٹری کی صورت میں تبدیل کر دیں۔

مذکورہ بالا سیکشن ۷۲ کی شرائط پر مکمل عملدرآمد کے ضمن میں اور ایک ایبٹری کی صورت میں شیئرز رکھنے کی سہولت سے فائدہ کے حصول کے لئے ایسے شیئرز ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک شیئرز فونیکل صورت میں رکھے ہوئے ہیں، ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے شیئرز کو جلد ایکٹ ایبٹری کی صورت میں تبدیل کرالیں۔

شیئرز ہولڈرز اس سلسلے میں اپنے بروکر سی ڈی سی پارٹنیشن یا سی ڈی سی ایفٹرا کا ڈیفنس سروس پرووائڈر سے سی ڈی ایس اکاؤنٹ کھولنے کے لئے معاونت حاصل کر سکتے ہیں اور بعد ازاں فونیکل شیئرز کو ایک ایبٹری کی صورت میں تبدیل کرا سکتے ہیں۔ اس سے شیئرز ہولڈرز کو فونیکل شیئرز کے حصول کے لئے فونیکل شیئرز کی محفوظ نگہداشت کی ضرورت نہیں رہے گی۔ فونیکل شیئرز کے اجراء کیلئے درکار کارروائیوں سے گریز و غیرہ جیسی سہولتیں حاصل ہوں گی۔

### کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ کے تحت غیر کلیم کردہ منافع/شہرہ

کمپنی کے غیر کلیم کردہ منافع/شہرہ کے لئے ایک آپ ڈیٹ کی گئی فہرست کمپنی کی ویب سائٹ [www.udl.com.pk](http://www.udl.com.pk) پر دستیاب ہے۔ ہر ایسے غیر کلیم کردہ منافع/شہرہ پر شیئرز ہیں جو ان کے واجبات ایبٹری کی صورت میں تبدیل کرا سکتے ہیں۔ اس سے شیئرز ہولڈرز کو فونیکل شیئرز کے حصول کے لئے فونیکل شیئرز کی محفوظ نگہداشت کی ضرورت نہیں رہے گی۔ فونیکل شیئرز کے اجراء کیلئے درکار کارروائیوں سے گریز و غیرہ جیسی سہولتیں حاصل ہوں گی۔